
C O M U N E  D I  O M E

Provincia di Brescia

  ORIGINALE    

G.C. Numero:  35 Data : 20/05/2019   

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

Delibera del  20/05/2019 Numero  35    

OGGETTO:  PROROGA DELLA CONVENZIONE  PER  IL COMODATO  D’USO  DEL 
FONDO LIBRARIO MODERNO DELLA “FONDAZIONE PIETRO MALOSSI”

L’anno  duemiladiciannove il  giorno  venti del  mese di  Maggio alle ore  19:00,  nella sala delle 
adunanze, in seguito a convocazione ai sensi dell’art. 36, comma 2, dello Statuto Comunale si è 
riunita la Giunta Comunale nelle persone:

NOME FUNZIONE PRESENZA

FILIPPI AURELIO Sindaco X
PELI SIMONE VICESINDACO E ASSESSORE X
PRATI ALESSANDRO ASSESSORE X
PATELLI LAURA ASSESSORE X
BARBI ANNALISA ASSESSORE X

Totale presenti : 5                    Totale assenti : 0

Presiede la seduta il sig.  Dott. Aurelio Filippi, in qualità di Sindaco.
Partecipa  il  Segretario Comunale Dott.  Omar Gozzoli,  che si  avvale della  collaborazione del 
personale degli uffici ai fini della redazione del seguente verbale.

Verbale di deliberazione G.C. numero  35  del   20/05/2019 1



LA GIUNTA COMUNALE

richiamati:

i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità, trasparenza dell’azione amministrativa 
di cui all’articolo 1, comma 1, della legge 7 agosto 1990 numero 241 e smi;

l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 e smi (TUEL);  

premesso che: 

la fondazione Pietro Malossi, nel corso del 2013, ha concesso in comodato d’uso alla biblioteca 
comunale il proprio patrimonio librario moderno; 

in  particolare,  trattasi  di  un fondo librario  di  circa  mille  titoli  che la  Fondazione,  attraverso  la 
biblioteca comunale, ha reso disponibile alla collettività; 

la giunta comunale, in data 8 aprile 2013 (Verbale n. 33), ha approvato il testo della “Convenzione 
per l’utilizzo in comodato d’uso del fondo librario moderno della Fondazione Pietro Malossi”; 

la durata della suddetta convenzione, che non comporta alcuna spesa per il comune, era fissata in 
anni cinque; 

preso  atto  della  disponibilità  della  Fondazione  a  proseguire  il  comodato  d’uso  del  proprio 
patrimonio librario moderno in favore della biblioteca comunale, questo esecutivo intende rinnovare 
la suddetta convenzione per anni dieci; 

attestato che sulla proposta della presente, che non comporta alcuna spesa, è stato acquisito il solo 
parere in ordine alla regolarità tecnica (articolo 49 del TUEL); 

dato  atto al  segretario  comunale  di  aver  personalmente  curato  la  stesura  della  presente 
condividendone i contenuti sotto il profilo della legittimità; 

tutto ciò premesso, con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 
dispositivo; 

2. di rinnovare la convenzione, già approvata dall’esecutivo in data 8 aprile 2013 (Verbale n. 
33), con la Fondazione Malossi per ulteriori anni dieci; 

3. di  dare  atto  che  sulla  proposta  della  presente,   che  non comporta  alcuna  spesa,  è  stato 
acquisito il solo parere in ordine alla regolarità tecnica (articolo 49 del TUEL). 

Inoltre,  l’esecutivo,  valutata  l’urgenza  imposta  dalla  volontà  concludere  tempestivamente  il 
procedimento, con ulteriore votazione in forma palese, all’unanimità

DELIBERA

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente (articolo 134 comma 4 del TUEL).

Verbale di deliberazione G.C. numero  35  del   20/05/2019 2



Verbale di deliberazione G.C. numero  35  del   20/05/2019 3



Letto, approvato e sottoscritto.

 Il  Sindaco
   Dott. Aurelio Filippi

 
Il  Segretario Comunale  

   Dott. Omar Gozzoli

Verbale di deliberazione G.C. numero  35  del   20/05/2019 4



C O M U N E  D I  O M E

Provincia di Brescia

OGGETTO:  PROROGA  DELLA  CONVENZIONE  PER  IL  COMODATO  D’USO  DEL 
FONDO LIBRARIO MODERNO DELLA “FONDAZIONE PIETRO MALOSSI” 
________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto legislativo n. 267/2000, in ordine alla
proposta in oggetto, si esprime il seguente parere:

Favorevole.

Ome, 20/05/2019 SEGRETARIO COMUNALE 
GOZZOLI OMAR / INFOCERT SPA 

Municipio : piazza Aldo Moro,2 - CAP 25050 - Tel.030/652025 - Fax 030/652283 - C.F. e Partita Iva 00841600174
e-mail : ome@comune.ome.bs.it - sito internet : www.comune.ome.bs.it

http://www.comune.ome.bs.it/
mailto:ome@comune.ome.bs.it

